[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2023                                                                                                 № 271
Об утверждении плана работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Суоярвском муниципальном округе на 2023 год
В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Суоярвском муниципальном округе:
1. Утвердить план работы Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан в Суоярвском муниципальном округе на 2023 год согласно приложению.
2. Разместить постановление на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Окрукову Л.А.
Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело, отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики, членам Совета
Приложение
к постановлению администрации
Суоярвского муниципального округа

от 03.03.2023 № 271

План работы

Совета по развитию малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на территории Суоярвского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Срок проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Обсуждение проблем и вопросов развития предпринимательства в округе по поступившим обращениям предпринимателей.
	по мере необходимости
	Председатель Совета

	2
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан
	при проведении конкурсных отборов
	Администрация Суоярвского муниципального округа

	3
	Проведение консультаций по предоставлению земельных участков субъектам МСП
	по мере необходимости
	Администрация Суоярвского муниципального округа

	4
	Поддержка работодателей в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров работников
	по мере необходимости
	Агентство занятости Суоярвского района

	5
	Оказание информационно-консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства.
	на постоянной основе
	Администрация Суоярвского муниципального округа

	6
	О соблюдении трудового законодательства
	3 квартал
	Администрация Суоярвского муниципального округа

	7
	Обсуждение вопросов соблюдения предпринимателями налоговой дисциплины
	на постоянной основе
	Администрация Суоярвского муниципального округа

	8
	Обсуждение плана работы на 2024 год
	4 квартал
	члены совета